Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 DECRETO Nº 2.046 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no

valor de R$ 3.838.752,62 para Reforço de Dotações Consignadas

no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

a Lei Municipal nº 1.880 de 16 de dezembro de 2019,

DECRETA

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento

Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação e Cultura, de Esporte, Lazer e

Turismo,  de Governo, de Segurança e Ordem Pública, de Transporte e Serviços Públicos, de

Gestão, Inovação e Tecnologia, de  Obras e Infraestrutura, de Administração, Receita e

Tributação  e nos Fundos Municipais de Assistência Social, da Criança e Adolescente, do

Idoso, de Meio Ambiente, de Saúde, e no Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores

de Saquarema no valor total de R$ 3.838.752,62 (três  milhões, oitocentos e trinta e oito mil,

setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos), para reforço orçamentário

conforme Anexo Único.

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso III

do § 1º do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das

Despesas da referida Unidade.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 02 de setembro de 2020.

Saquarema, 02 de setembro de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 DECRETO Nº 2.046 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE MOVIMENTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Ficha Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte   Redução     Suplementação

175 07.020.08.243.0040.2.003 3.1.90.11.02.00.00 1002                    35.000,00                                  -

269 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.30.21.00.00 1111                      5.000,00                                  -

278 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.39.37.00.00 1111                         561,48                                  -

1283 08.002.12.128.0023.2.092 3.3.90.39.97.00.00 2140                  100.000,00                                  -

304 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.31.01.00.00 1111                    15.000,00                                  -

356 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.30.14.00.00 1111                    11.350,35                                  -

368 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.21.00.00 1111                    16.000,00                                  -

1055 08.002.12.365.0023.2.093 3.3.90.30.07.00.00 1533                  264.000,00                                  -

1055 08.002.12.365.0023.2.093 3.3.90.30.07.00.00 1533                  120.000,00                                  -

506 09.001.27.812.0008.2.008 3.3.90.39.83.00.00 1533                  174.865,69                                  -

506 09.001.27.812.0008.2.008 3.3.90.39.83.00.00 1533                  286.904,00                                  -

553 12.020.18.541.0003.1.040 3.3.90.39.80.00.00 1533                    33.662,01                                  -

554 12.020.18.541.0003.1.040 4.4.90.51.99.00.00 1533                    34.500,00                                  -

561 12.020.18.541.0003.2.010 3.3.90.39.75.00.00 1533                  100.000,00                                  -

562 12.020.18.541.0003.2.010 3.3.90.39.99.00.00 1533                  306.201,80                                  -

579 13.001.04.122.0060.1.031 4.4.90.51.06.00.00 1533                      2.500,00                                  -

1088 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.34.01.00.00 1534                    10.000,00                                  -

1088 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.34.01.00.00 1534                    10.000,00                                  -

667 16.020.10.301.0016.2.066 3.1.90.11.03.00.00 1211                      9.000,00                                  -

1187 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.34.01.00.00 2533                  161.000,00                                  -

698 16.020.10.301.0016.2.067 3.3.90.36.15.00.00 1214                      2.271,73                                  -

717 16.020.10.301.0016.2.071 3.3.90.39.17.00.00 1214                         666,43                                  -

724 16.020.10.301.0043.1.003 4.4.90.52.42.00.00 1533                      5.000,00                                  -

754 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.31.00.00 1534                    13.538,17                                  -

756 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.35.00.00 1534                    84.580,64                                  -

764 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.34.01.00.00 1533                  252.409,16                                  -

1193 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.67.00.00 2533                  102.181,08                                  -

824 16.020.10.305.0018.2.078 3.3.90.30.45.00.00 1240                      7.000,00                                  -

856 18.001.04.122.0014.2.014 3.3.90.39.99.00.00 1533                  643.040,00                                  -

857 18.001.04.453.0048.2.099 3.3.90.39.95.00.00 1533                  613.055,47                                  -

870 18.001.15.452.0015.2.016 3.3.90.39.36.00.00 1533                    28.630,30                                  -

884 19.001.09.272.0030.2.030 3.1.90.11.01.00.00 1430                    95.200,00                                  -

929 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.17.00.00 1533                    90.000,00                                  -

930 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.21.00.00 1533                    61.708,80                                  -

937 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.35.01.00.00 1533                    78.925,51                                  -

951 20.001.04.122.0003.2.017 3.3.90.40.99.00.00 1533                    65.000,00                                  -

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita

 75 07.010.08.122.0031.2.032 3.1.90.11.02.00.00 1002                                 -                       35.000,00

285 08.001.12.122.0022.2.090 4.4.90.52.99.00.00 1111                                 -                       16.000,00

1284 08.002.12.128.0025.2.095 3.3.90.39.97.00.00 2140                                 -                     100.000,00

312 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.07.00.00 1111                                 -                            280,74

320 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.39.73.00.00 1111                                 -                       31.350,35

366 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.39.07.00.00 1111                                 -                            280,74

540 11.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.35.01.00.00 1533                                 -                  1.849.201,27

570 13.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.44.00.00 1533                                 -                         2.500,00

625 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.36.15.00.00 1533                                 -                       10.000,00

1046 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.10.00.00 1534                                 -                       10.000,00

639 15.001.04.129.0021.2.109 3.3.90.40.02.00.00 1533                                 -                     120.000,00

1273 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.39.81.00.00 1533                                 -                         5.000,00

1253 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.08.56.00.00 1211                                 -                         4.000,00

716 16.020.10.301.0016.2.071 3.3.90.36.15.00.00 1214                                 -                         2.938,16

1255 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.08.56.00.00 1211                                 -                         5.000,00

762 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.32.13.00.00 1534                                 -                       13.538,17

777 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.35.00.00 1534                                 -                       84.580,64

1192 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.35.00.00 2533                                 -                     102.181,08

1192 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.35.00.00 2533                                 -                     161.000,00

1197 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.40.02.00.00 1533                                 -                     252.409,16

1295 16.020.10.305.0018.2.078 3.3.90.30.05.00.00 1240                                 -                         7.000,00

1298 17.001.06.122.0003.2.003 3.3.90.39.07.00.00 1533                                 -                     109.000,00

980 17.001.06.181.0050.2.105 3.3.30.41.01.00.00 1533                                 -                     450.000,00

838 17.002.06.181.0050.2.102 3.3.90.30.02.00.00 1533                                 -                     155.000,00

838 17.002.06.181.0050.2.102 3.3.90.30.02.00.00 1533                                 -                       33.662,01

854 18.001.04.122.0014.2.014 3.3.90.30.21.00.00 1533                                 -                       28.630,30

885 19.001.09.272.0030.2.030 3.1.90.11.02.00.00 1430                                 -                       50.000,00

1257 19.001.09.272.0030.2.030 3.3.90.08.56.00.00 1430                                 -                            200,00

911 19.001.09.272.0030.2.030 3.3.90.39.49.00.00 1430                                 -                       45.000,00

947 20.001.04.122.0003.2.017 3.3.90.39.14.00.00 1533                                 -                     155.000,00

      TOTAL:               3.838.752,62                3.838.752,62

Saquarema, 02 de setembro de 2020.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita